augeatur, et nos super hiis possimus tuam diligentiam commendare. | Datum apud geilinhusin, III. Id. Januarii. Indictione VI. |

Orig. B. 7.

Vom königl. Siegel ist noch ein kleiner Rest übrig.

## 54.

1233. 10. Januar und 8. Mai.

Papst Gregor IX. beauftragt seinen Schreiber und Nuntius Philipp de Asisio mit dem Bezug des Peterpfennings (censum) in Deutschland. Letzterer bescheinigt dem Abte Heinrich den Empfang des Tributes, welchen das Kloster Engelberg dem apostolischen Stuhle für die vergangenen fünfzig und die kommenden zwanzig Jahre entrichtet hat.

*Gregorius, Episcopus seruus seruorum dei, dilecto filio magistro, Philippo de Asisio, scriptori nostro salutem et apostolicam | benedictionem. Multiplicium negotiorum sollicitudinibus occupati, et si ad omnia iura sedis apostolice prosequenda | sufficere non possimus, ea tamen omittere non debemus cum nobis aliarum ecclesiarum generaliter curam habenti- | bus ecclesie Romane diligenciam specialem agere teneamur. Sinceram igitur de tua prudencia fiduciam obti- | nentes censem apostolice sedi in Allemannia debitum, discretioni tue committimus collendum, per apostolica tibi scripta | mandantes, quatinus censem ipsum pro toto preterito tempore tibi facias nomine nostro persolvi, nisi litteras apostolicas, aut | camerarii nostri, uel alterius qui ad hoc auctoritatem habuerit super solutione uel remissione facta ab aliquo tibi contin- | gat ostendi. Contradictores siqui fuerint uel rebelles, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. | Datum Anagnie, quarto, Idus, Januarii, pontificatus nostri, anno, sexto.*

Ego Philippus, domini pape scriptor | et nuncius, ut in premissis colligitur euidenter, a uobis domine H. (einrice) Abbas monasterii sancte Marie, montis ange- | lorum Constantiensis diocesis, quinquaginta aureos ad pondus Turicensis monete, sicut in uestro priuilegio continetur, | pro quinquaginta annis preteritis ostenso in priuilegio sub eodem tempore ab domino

Lucio, papa impetrato, et pro virginis | ti annis futuris, viginti aureos eiusdem ponderis de censu apostolice sedi debito, me fateor recepisse, et monaste | rium ipsum pro prefato tempore de dicto censu denuncio absolutum. In cuius rei memoriam, presens scriptum sigilli proprii duxi | munimine roborandum. Datum Constantie, VIII. Idus, Maii, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>.XXXIII.<sup>o</sup> Pontificatus domini Gregorii, pape, anno septimo. |

Orig. A. 35.

Das Siegel, an grün und rothen Seidenfäden hängend, ist unversehrt.